Catalogo de

Pe:;s

PAMP Ers

Plaina Agricola Modulada Pantografica
Engate Rapido

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134 .......ouueeveuc... 4
Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134............ 5
Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134............ 6
PAMP-ER 8 para Tratores MIF 4292.4 HD BT e MIF 4297.4 @ 4299.4 BT .....cuvevvvvevcevcavrvernnen 7
Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 4292.4 HD BT e MIF 4297.4 a 4299.4 BT ...................... 8
Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 4292.4 HD BT e MIF 4297.4 a 4299.4 BT ...................... 9
Suporte Mdvel MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134 .......eeeeeeereererererevarernns 10
Tabela Suporte Mével MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134..........cooeveeeveerenne. 11
Suporte Movel MIF 4292.4 HD BT € MIF 4297.4 Q 4299.4 BT ........ooueeeeeeeeeeeeereeeeeeveverevesenas 12
Tabela Suporte Movel MF 4292.4 HD BT € MF 4297.4 G 4299.4 BT .....c.ceeeeeveveersrerererisiarenns 13
Suporte de Articulagdo MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134........cocovverveerene. 14
Suporte de ArticulagGio MIF 4292.4 HD BT e MIF 4297.4 G 4299.4 BT ......ocuvevereeeeeeeeereverenns 14
SUPOITE A ENGALE.......eeveveeereeteeveeeeeestete et sateseisa e s sse e ssstesssessssasessasesessasesssesesssessasesens 15
Comando Hidrdulico PAMP-ER com Suporte de FIXAEAO...........ccveveeveeeeeireeeirereseirsreesvssenanns 15
Comando Hidrdulico Configuragéio C.0. C/Suporte de FIXACHO............uvvverereeevvrveererererernn. 16
(Vo 1LTT0 (o D=2, o o [0 o OOV 16
ACESSORIOS .....ccoueverererssssassssssssssssssssssssssssssssasssssssssssssssssssssssassssssasssssssssssssssssssssssassssssasses 17
L o L= R 00 O YOO RO 18
Lédmina Dianteira Modulada 2400 ..........ccceuveeevevseriririssisissisisisisssssssssssssssssssssssssssssssens 18
(€o g (oo (=30 [o) (o HON OSSOSO 19
GAIfO dE FENO REAONTO ... este et st e e s e et ssse s s sse s s essasessasanes 19
Cilindro de ArticulagGo do SUPOIte MOVEI .............ceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeireveiesvesssssessessesssseseanas 20
Cilindro do Suporte de ArtiCUIACEO..............ceeveueeeeeeeeeireeeieseseieetessvesessesesssesesssessssasesaseseanas 20
CilINAro do GAI O dE FENO .......ooeeeeeveeeeeeeteeeteeetee e eeete e tst e s st et s s e st ese s st e s asesesasesssesessases 21
10 o Clo g (oo (=N [ o BSOSO 21
AGESIVOS ..vvvervvriririeieisisstsistsisisssssssssststs e s s s sssssssssss s s s sssstssssassassssssssesassssssnsssssssessssnsssasnssses 22

PAMPER807519A (Revisado: 07/2019) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134

*|tem 1 - Vide pagina 10
*|tem 2 - Vide paginas 15 e 16
*|tem 3 - Vide pagina 16

PAMPER807519A




>> BALDAN

« Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134

Catalogo de Pecas

Codigo

Item

Descri¢ao do Produto

Todos

MF 6711/6712/6713 BT COMND TRATOR(PA

1900MM)(MECANICO E R.DYNA)

VALTRA A114/124/134 HITECH E MECANICO BT

COMND TRATOR(PA 1900MM)

VALTRA A114/124/134 HITECH E MECANICO BT

COMND TRATOR(LA 2400MM)

MF 6711/6712/6713 BT COMND JOYSTICK(PA

1900MM)(MECANICO E R.DYNA)

VALTRA A114/124/134 HITECH E MECANICO BT

COMND JOYSTICK(PA 1900MM)

MF 6711/6712/6713 BT (COMND JOYSTICK(PA

1900MM) (MECANICO E R.DYNA) P/BOMBA

ENGRENAGEM C/REXROTH
VALTRA A114/124/134 HITECH E MECANICO BT

COMND JOYSTICK STANDARD C/GAF P/BOMBA

ENGRENAGEM
MF 6711/6712/6713 BT COMND JOYSTICK

STANDARD C/GAF(MECANICO/RDYNA) P/BOMBA

ENGRENAGEM

*115530016732-1
*1 15530016883-2
*1 15530016933-2
*2 15148010019-4
*2 15148010029-1
*3 15562010021-7
4 15022011742-9
5 15022011741-0
6 |6020090666-0
7 60200906651
8 16020270113-5
9 16020270107-0
10 | 5530016634-1
11 1 5530016753-4
12 | 5530015957-4
13 1 5136015810-5
14 | 5412010240-3
15 | 5024010068-9
16 | 6020311045-9
17 | 6020010410-5
18 | 6020010404-0
19 | 6020310038-0
20 | 6020015891-4
21 6020430194-0
22 | 5530016099-8
23 1 6020090703-8
24 1 6020250885-8
24 1 6020251092-5
24 | 6020251099-2
24 1 6020251123-9
24 | 6020251131-0
24 1 6020251563-3
24 | 6020251628-1

Suporte Mével PAMP-ER 8 Bt P/VALTRA A114/124/134 MF 6711/6712/6713

Suporte Mével PAMP-ER 8 Bt P/VALTRA A114/124/134 MF 6711/6712/6713 Bt Comnd Joystick
Suporte Mavel PAMP-ER 8 Bt P/VALTRA A114/124/134 MF 6711/6712/6713 P/Valvula Desviadora S/Multifaster
Comando Hidrdulico PAMP-ER C/Suporte de Fixacdo

Comando Hidraulico PAMP-ER Configuracéo C.0. C/Suporte de Fixacdo

Valvula Desviadora Completa

Armacéo Lateral Esquerda

Armacdo Lateral Direita

Engate Rapido em Aco Carbono Multifaster Macho(2Ps06-4-2/22Mc)

Engate Rapido em Aco Carbono Multifaster Fémea(2Ps06-4-2/22F ()

Niple MF 1/2”Bsp Jic X Fgr Dko M22 X 1,5 X Th15

Niple MF 7/8” Or X Kdo-Fg.M22 X 1,5 XTb15 (/19mm

Suporte Interno Inferior

Suporte de Fixacdo do Filtro

Suporte de Fixacdo do Joystick (Indemar)

Chapa de Fixagao do Joystick

Niple de R.1/2"Bsp(G) X R.1/2” Npt X 57mm (/Sextavado 7/8"

Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm

Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1" 12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado)

Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)

Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1”18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

Acumulador 0,7L(Stda 075-Nbr-P3-B-M-N)

Vélvula de Esfera 1/2” Npt Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000
Suporte de Fixacdo do Acumulador Completo

Engate Rapido Fémea de @1/2” Push-Pull

Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1500mm C/1Tcg E 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 3800mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 1100mm C/1Tcg E 1Trf (Sae T00R2 At - PT.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 4300mm C/1Tcg E 1Trf (Sae T00R2 At - PT.4000Psi)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1200mm C/1TCG e 1TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI)
Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 3000mm C/1Trg 1.1/16” E 1Trm MF 1” Oring Face (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)

Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 3300mm (/1Trg 1.1/16”E 1Trm Fgr. 1” Sede Plana X 1/2" (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)

—_

—_

—

O QN _

A A N ON NN = =

—_

—

L A N O NNN = = O NN =

_

L Em A NONNN = = — O QN

NN B =

—

—_

_ -

AN

—_

—_

SN

—_—— NN

PAMPER807519A [ 5|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134

—_ —_ - —_ =<
< ) ™) = ) = 0o = )
E g |g |g§ |g g g2 s3
sS_ | 2 = =E_| 2_ 28 28 B¢
5SS S Ss 5 Sz g2_S= &=
g == == =2 =35 5 == a=
Em - & - I = W = 2 =>.><=DEE§E
= S o= S N = o SS EadSasSss
e « SS Efs | E3 S8 £ g=SEg=zg 2SSt
- L —_ Ea Ed = = = ~
& | Codigo Descrigio do Produto g 8% | I I B IS go=TS2ZLE:Z
= - o X = = o mE mE2uo ey s
5= | S22 S&E R= | S$EfE s==shgssEg
sz | 25| 235 gz | 232 |gsgE3gwsgw™
HEHEHEHEHEEE R
=% 58 =58 23 58 fE¥E% gs
5" |2 E |§° E |§E 2z 3%
o o S w
s £ 2 |z g £® 28 =%
= = = = = S =
24 16020251916-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1700mm C/1TRG 1.1/16” UNF e TTRF M22X1,5 DKO (SAE 100R2 AT - P.T.4000PSI) 1
24 16020251918-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2200mm C/1TRFG 1.1/16” JICUNF e 1TRFG M22X1,5 DKO (SAE 100R2 AT - PT.4000PSI) 1
24 16020251919-1 | Mangueira Hidr. Alta Presséo 1/2” X 2800mm C/1TCG e TTRG (SAE T00R2 AT - PT.4000PSI) 1
25 | 6020090404-7 | Engate Rapido Macho 1/2” 8 8 8 6 6
26 | 6020010124-6 | Arruela de Pressao M16 Média(Bicromatizado) 28
27 | 6020312401-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 22
28 | 6020310186-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 80mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 6
28 | 6020310075-5 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 65mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 6 6 6
29 1 6020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 12
30 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 4 4 4 4
31 1 5080010261-5 | Bucha @20 X @32 X 15mm 6
32 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4 4 4 4 4
33 | 5048010088-0 | Batente(Galoes Plasticos Abas Grandes P/Chapas de 4 A 7mm de Espessura) 1
34 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 2 2 2 6 6 6 8 8
35 15024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X 325 X 2,00mm 4 4 4 6 6
36 | 6020312201-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 2 2 2 2 2 4 4
37 16020310197-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3 3 3 3 3
38 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm 1 1 1 1 1
39 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 2 2 2 2
40 | 6020010060-6 | Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 4 4 4 4 4
40 | 6020015832-9 | Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (317,17 X @1,78mm) 1 1 1
41| 6020310153-0 | Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90mm C112.9 Rp(Fosfatizado) 2 2 2 2 2
42 1 6020030102-4 | Porca Borboleta @5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1 1 1 1 1
43 1 6020055652-9 | Conector Delphi Fémea 2 Vias 1 1
44 160203104548 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 2 2 2 2
45 | 6020058199-0 | Chicote Solenoide Plaina Baldan de 1,2 Metros 1 1
46 | 6020058200-7 | Chicote Bateria Plaina Baldan de 2,5 Metros 1 1
47 | 6020090406-3 | Engate Répido Fémea 1/2” 4 4 4 4
48 | 5005010039-9 | Adaptador do Tanque com Niple 1

PAMPER807519A 6 |



>> BALDAN

« PAMP-ER 8 para Tratores MF 4292.4 HD BT e MF 4297.4 a 4299.4 BT

*Item 1 - Vide pagina 12
* |tem 2 - Vide paginas 15 e 16
*|tem 3 - Vide pagina 16

PAMPER807519A

Catalogo de Pecas



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 4292.4 HD BT e MF 4297.4 a 4299.4 BT

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
MF 4292.4 HD BT Comnd Baldan(Pa
1900mm)C/Joystick(Standard)
MF 4292.4 HD BT Comnd Baldan ¢/
Joystick C/GAT
MF 4297.4 a 4299.4 BT Comnd Baldan
C/Joy C/GAT(Std)
MF 4297.4 a 4299.4 BT Comnd
Trator(Pa 1900mm)
MF 4297.4 a 4299.4 BT Comnd Baldan
(Pa 1900mm)(Standard)
MF 4297.4 a 4299.4 BT Comnd Baldan
C/Joystick C/GAT
1900mm)

MF 4292.4 HD BT Comnd Baldan (Pa
1900mm) (/Joystick C(/GAT(Standard)
MF 4292.4 HD BT Comnd Trator
C/Gaf

MF 4292.4 HD BT Comnd Trator(Pa

*1 15530016486-1 | Suporte Mével PAMP-ER 8 MF 4297.4 a 4299.4 P/Bt Comando Trator Ou Baldan Standard
*1 15530016485-3 | Suporte Mével PAMP-ER 8 MF 4297.4 a 4299.4 P/Valv Direcionadora S/Multifaster

*1 1 5530016484-5 | Suporte Movel PAMP-ER 8 MF 4297.4 a 4299.4 P/Valv Direcionadora e Multifaster

*2 15148010019-4 | Comando Hidraulico PAMP-ER C/Suporte de Fixacao 1 1
*3 15562010021-7 | Valvula Desviadora Completa 1 1
4 16020430194-0 | Valvula de Esfera 1/2”Npt Stauff-Bbvm20080200M / Gemels 1111Ab-Ge2Ggt35011A000
5 15022011666-0 | Armacdo Lateral Direita 1

6 | 6020090406-3 | Engate Rapido Fémea 1/2" 6
7

8

—-
—-
—_
—
—
— —
— —
_—_
—_—_

N~
o &~

6020090404-7 | Engate Rapido Macho 1/2” 14 4 8
6020090703-8 | Engate Rapido Fémea de #1/2” Push-Pull
9 |6020010060-6 | Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 4
10 | 5530014236-1| Suporte Traseiro Direito 1
11 | 5566040071-0 | Vardo de #1.1/4” X 850mm 1
12 1 5136016709-0 | Chapa Traseira Direita 1 1 1 1 1
12 1 5136016722-8 | Chapa Traseira Direita 4297.4 a 4299.4 1 1 1 1
13 1 5080011724-8 | Bucha de #16,5 X @1.1/4”X 19mm 2
14 15136016710-4 | Chapa Traseira Esquerda 1 1 1 1 1
14 1 5136016723-6 | Chapa Traseira Esquerda 4297.4 a 4299.4 1 1 1 1
15 | 6020311096-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 8
16 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 12
17 |1 5022011665-1 | Armacéo Lateral Esquerda 1

18 | 5136015810-5 | Chapa de Fixacao do Joystick 1 1 1 1 1 1
19 | 5530015957-4 | Suporte de Fixacdo do Joystick (Indemar) 1 1 1 1 1 1
20 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X 46,5 X 4,75mm
21| 6020310197-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 5/8” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 3 3 3 3 3 3
22 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)

23 | 5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X 837 X 3,00mm

24 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado)

25 | 6020010196-3 | Arruela de Pressao M24 Média(Bicromatizad0)

26 | 6020310457-2 | Porca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.19,00mm (Bicromatizado)
27 1 6020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

28 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 4 4 4 4 4
29 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 2 2 2 2 2 2
30 | 6020312075-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado) 2
31 16020310153-0 | Parafuso Allen C(/C M8 X 1,25 X 90mm (I12.9 Rp(Fosfatizado) 2 2 4 4 4 4

PAMPER807519A 8 |

ES
S~ s
E e S}
b OoON

(=]

S~ 00D




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 4292.4 HD BT e MF 4297.4 a 4299.4 BT

= = = —_
£ o S ] ] s £E
ET| g = = = = = =8| 8
S5 2 & | E 8g5/® |8 | S:5|E
-_— 1 -] = T -] © 8 4
S5 8 |E5|SE ES E. = 82 =
TS 5 SE BE|SE SS|E. TE &
w EZ|ES EE S8 583 59 EE|ES| S«
E - - S SE| S ST 2| 2x Q2= SE| Ss=| =8
&| (Cddigo Descri¢éo do Produto T | ed eS| 38| ds | TE|ZTE e8| 28|28
= 2 B3 E5g 22/ TE 2E| g8 22 58 2
aS| 248233 5/ 3s|33z|laed|a=
X T o | x| T | Q| | T S22 =
< E ¥ | 80 5B 82| mU < < 9| o
~N E| o < N Yo | ~N =S
oS | o ~ <« - N =) S E |9
NS | q ) - o= o ] N E | o
<+ o | ¥ [ = N [~ < S
==z |2 S |5 g |28 ¢
= = = = =2
32 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 4 4 6 6 6 6
33 |6020311074-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp Rosca Direita(Bicromatizado) 2
34 |1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4 4 6 6 6 6
35 1 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 4 4 4 4 4 4
36 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 4 4 4 4 6 6
37 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de 8,5 X @20 X 2,00mm 1 1 4 4 4 4
38 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 2 2 2 2 2
39 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
40 | 6020312201-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 2 2 2
41 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm 2 2 2 2 2 2
42 16020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado) 2 2 2 2 2 2
43 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 2 2 2 2 2
44 | 6020310572-2 | Parafuso Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 220mm (I8.8 Rp (Bicromatizado) 8
45 160200301024 | Porca Borboleta 35/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1 1 1 1 1 1
46 | 5530014234-5 | Suporte Traseiro Esquerdo 1
47 | 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4"-1"- 3/4"-5/8" 1
48 | 6020055652-9 | Conector Delphi Fémea 2 Vias 1 1 1 1
49 1 6020058199-0 | Chicote Solendide Plaina Baldan de 1,2 Metros 1 1 1 1
50 | 6020058200-7 | Chicote Bateria Plaina Baldan de 2,5 Metros 1 1 1 1
51 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2 2
52 16020015891-4 | Acumulador 0,7L(Stda 075-Nbr-P3-B-M-N) 1 1
53 | 5412010240-3 | Niple de R.1/2"Bsp(G) X R.1/2" Npt X 57mm C/Sextavado 7/8" 1 1
54 | 6020250885-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1500mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1 1
54 | 6020250902-1 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2” X 5000mm C/1Tcg e 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2 2
54 1 6020251092-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 3800mm C/2Trf (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 6 4 4
54 1 6020251099-2 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1100mm C/1Tcg e 1Trf (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 2 2
54 16020251101-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2” X 4100mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
54 1 6020251123-9 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 4300mm C/1Tcg e 1Trf (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 2 2
54 1 6020251143-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1100mm C/1Tcg e 1Trg (Sae T00R2 At - PT.4000Psi) 2 2
54 | 6020251375-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/4”X 1200mm C/1Tcg e 1TMFr 1” Oring-Face (Sae 100R2 At - PT.3100Psi) 1 1 1 1 1 1
54 | 60202516974 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/4”X 1200mm C/1Tcg e 1Tfg 1” Sede Plana (Sae 100R2 At - PT.3100Psi) 1 1 1 1 1 1
55 | 5530016099-8 | Suporte de Fixacao do Acumulador Completo 1 1
56 | 6020090665-1 | Engate Rapido em Aco Carbono Multifaster Fémea(2Ps06-4-2/22F C) 1 1
57 | 6020090666-0 | Engate Rapido em Aco Carbono Multifaster Macho(2Ps06-4-2/22Mc) 1 1
58 | 6020270107-0 | Niple MF 7/8”Or X Kdo-Fg.M22 X 1,5 XTb15 C/19mm 4 4
59 16020270113-5 | Niple MF 1/2”Bsp Jic X Fgr Dko M22 X 1,5 XTh15 4 4

PAMPER807519A [ 9 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Suporte Movel MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134

38

*|tem1 - Vide pagina 14
*tens 2 e 3 - Vide pagina 15
*Itens 4, 5 e 6 - Vide pdgina 20

PAMPER807519A n




>> BALDAN

« Tabela Suporte Mével MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134

Catalogo de Pecas

PAMPER807519A [ 1|

“
E Codigo Descri¢ao do Produto g E Codigo Descri¢ao do Produto "g
*115530016290-7 | Suporte de Articulagao 1 || 31 | 5432030094-3 | Pino Cab.Francesa #5/8” X 42mm 2

*2 | 5530017458-1 | Suporte de Engate Direito Completo 1 || 32 | 5432030179-6 | Pino Cab.Francesa @5/8”X 92mm 2

*3 | 55300174590 | Suporte de Engate Esquerdo Completo 1 || 33 |5432010234-3 | Pino de #5/8" X 84mm 2

*4 1 6020059041-7 | Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A” #1.5/8" X @3.1/4” X 231mm(C) X 1481mm(F) 1 || 34 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X 325 X 2,00mm 4
*5 16020059040-9 | Cilindro Hidraulico Direito“D.A” #1.5/8” X @3.1/4” X 231Tmm(C) X 148 Tmm(F) 1 || 35 6020050099-0 | Contrapino 1/8”X 3/4” (Zincado Branco) 4
*6 | 6020058424-7 | Cilindro Hidrdulico “D.A”31.5/8” X 33.1/4” X 624mm(C) X 1130mm(F) 2 || 36 |6020050106-6  Contrapino 3/16”X 1.1/2" (Zincado Branco) 2

7 |5072011707-7 | Brago Direito Pantografico 1 || 37 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 2

8 |5072011708-5 | Braco Esquerdo Pantografico 1 || 38 |5432010452-4 | Pino (/Trava @31 X 135mm S/Graxeira 6

9 |6020251131-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1200mm C/1Tcg E 1Trg 2 || 39 |5530016023-8 | Suporte de Articulacao Esquerdo 1

9 1 6020251142-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 1000mm C/1Tcg E 1Trg 2 || 40 |5530016022-0 | Suporte de Articulagao Direito 1

9 16020251150-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2400mm C/1Trg E 1Trf 4 || 41 15530016014-9 | Suporte Pantografico Direito 1

9 | 6020251150-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 2400mm C/1Trg E 1Trf P/Valvula Desviadora S/Multifaster 2 || 42 |5530016013-0 | Suporte Pantografico Esquerdo 1

9 |6020251203-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 1/2”X 2400mm C/1Tcg E 1Trg P/Valvula Desviadora S/Multifaster 2 || 43 15530016012-2 | Suporte Extensor do Articulador 2

9 | 6020251222-7 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2”X 2300mm C/2Trg P/Comando Joystick/Multifaster 4 || 44 | 5432080039-3 | Pino C/Trava @31,5 X 130mm S/Graxeira 4
9 | 6020251248-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 1/2” X 1300mm (/2Trg 4 || 45 |6020058483-2 | Cano Maior do Pistao de Articulacao 4
10 | 5530014959-5 | Suporte de Guia do Varao 1 | 46 |5530016731-3 | Suporte Movel Pamper 8 1

11 | 51360143540 | Chapa de Fixacdo do Suporte de Guia 1 || 47 | 5432080031-8 | Pino C/Trava @31,7 X 150mm S/Graxeira 10
12 | 5232012152-3 | Eixo de 1600mm 1 || 48 | 5432010244-0 | Pino C/Trava @31,5 X 110mm S/Graxeira 2
13 | 5432010623-3 | Pino de Trava do Pé de Apoio 2 || 49 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 22
14 | 5264010016-8 | Pé de Apoio Completo PAMP-ER 2 || 50 |6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano E Mangueira (Pa-5X1) 8
15 | 5530011976-9 | Suporte Intermediario do Pé de Apoio 2 || 51 | 5464010446-8 | Protecdo Lateral 2
16 | 5530016309-1  Suporte do Pé de Apoio 2 || 52 |5464010521-9 | Protecdo Completa 1

17 1 6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 5/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 || 53 16020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 83,5 X 67mm(Especial) 2
18 1 6020311038-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2 || 54 5048010084-8 | Batente (Galdes Plasticos Abas Grandes P/Chapas de 4 a 7mm de Espessura 1

19 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 22 || 55 | 5048010083-0 | Batente (Galdes Plasticos Abas Grandes P/Chapas de 7 a 9mm de Espessura 1

20 | 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8"X 1.1/2" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 6 || 56 |6020250254-0 | Mola Helicoidal de Tracao @11 X @15 X 53mm Arame=@2mm 2
211 6020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2 || 57 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8"X 16 Fios 4
22 | 6020317476-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 2 || 58 | 5412010259-4 | Niple Tipo“T”Especial 1

23 1 6020010402-4 | Arruela de Pressdo 1/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4 || 59 |5538010163-6 | Tampa do Niple R.1/2"Bsp(G) 1

24 |1 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado) 2 || 60 | 5068010160-1 | Bracadeira de Chapa Canos 8
25 1 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado) 22

26 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Media Industrial (Bicromatizado) 1

27 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2

28 | 6020030102-4 | Porca Borboleta @#5/16" 18F Unc(Bicromatizado) 1

29 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2

30 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Suporte Mével MF 4292.4 HD BT e MF 4297.4 a 4299.4 BT

.o
i ',
25 18 32

*|tem1 - Vide pagina 14
*tens 2 e 3 - Vide pagina 15
*|tens 4, 5 e 6 - Vide pagina 20

PAMPER807519A n




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela Suporte Mével MF 4292.4 HD BT e MF 4297.4 a 4299.4 BT

PAMPER807519A [ 13 |

5. 53 o 5., 55 &8
[ [

SE 3 s s 38 s
QE JE E QE|JIE E
S8 5|8 IS5 S
< -] = g < W -] = g
S5 5|3 t5 2% &
a2 g | 25 a8 o | D5
Nw"| NV = A" NV =3

£ - S| ¥E| 58 £ 3 S| o582

2 Cédigo Descrigao do Produto B |E8| =8| £ Cédigo Descrigao do Produto T | E8 =E8| =€
=g =8| &= R =8| &=
2c £2 8 2 222
<€/ 358 < <€ 8| %
NS a8 a N g N8|
$EITE S $E 2|9

*1 15530016017-3 | Suporte de Articulagdo Completo PAMP-ER 600 1 36 | 5530016023-8 | Suporte de Articulacdo Esquerdo 1

*2 | 5530017458-1 | Suporte de Engate Direito Completo 1 37 |5530016014-9 | Suporte Pantografico Direito 1

*3 15530017459-0 | Suporte de Engate Esquerdo Completo 1 38 |5530016022-0 | Suporte de Articulagdo Direito 1

*4 1 6020059045-0 | Cilindro Hidr. Esq. “D.A"@1.5/8” X ©3.1/4”X 231mm(C) X 1193mm(F) 1 39 |5072011708-5 | Braco Esquerdo Pantogréfico 1

*5 16020059044-1 | Cilindro Hidr. Dir.“D.A"@1.5/8" X #3.1/4” X 231mm(C) X 1193mm(F) 1 40 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 22

*6 | 6020058424-7 | Cilindro Hidraulico“D.A"@1.5/8" X #3.1/4" X 624mm(C) X 1130mm(F) 2 41 | 5464010447-6 | Protecao Completa 1

7 |5530016474-8 | Suporte Mével PAMP-ER 8 1 42 16020050099-0 | Contrapino 1/8”X 3/4” (Zincado Branco) 4

8 |5432010244-0 | Pino (/Trava @31,5 X 110mm S/Graxeira 2 43 | 5464010446-8 | Protecao Lateral 2

9 |5432080031-8 | Pino (/Trava @31,7 X 150mm S/Graxeira 10 44 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 2

10 | 5432010452-4 | Pino (/Trava @31 X 135mm S/Graxeira 6 44 16020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2” (Zincado Branco)

11 | 5432080039-3 | Pino (/Trava @31,5 X 130mm S/Graxeira 4 45 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 2

12 | 5068010160-1 | Bragadeira de Chapa Canos 46 | 5024010075-1| Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 12

13 1 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 22 47 16020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 8

14 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm 2 48 |6020311028-9 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 3.1/2" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 2

}g 23;(2)2?83?2—; Eino Cg]b.Franijes;: g5/182”FX W4ZGm5mc T i o % 23 ggggg};g;g-g Earaf(ljjsoT Cab.zex;avgdi 3/8"X 4" 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) ,

-7 | Porca Sextavada 1/2” r5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado -3 | Pino de Trava do Pé de Apoio

17 16020311034-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8" X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado) 50 | 5530014959-5 | Suporte de Guia do Varao 1

18 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2 51 |5264010016-8 | Pe de Apoio Completo PAMP-ER 2

19 | 5432030179-6 | Pino Cab.Francesa #5/8" X 92mm 2 52 |5232011457-8 | Eixo de 1400mm 1

20 | 6020317476-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 2 53 |6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8"X 16 Fios 4

21 |6020010402-4 | Arruela de Pressdo 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4 54 |6020250254-0 | Mola Helicoidal de Tracao @11 X @15 X 53mm Arame=@2mm 2

22 | 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2" 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 55 | 5048010083-0 | Batente (Galdes Plasticos Abas Grandes P/Chapas de 7 a 9mm de Espessura 1

23 | 6020010404-0 | Arruela de Pressdo 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 1 56 | 5538010163-6 | Tampa do Niple R.1/2" Bsp(G) 1

24 | 6020030102-4 | Porca Borboleta @5/16” 18F Unc(Bicromatizado) 1 57 16020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R" de @3,5 X 67mm(Especial) 2

25 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2 58 | 5048010084-8 | Batente (Galoes Plasticos Abas Grandes P/Chapas de 4 a 7mm de Espessura) 1

26 | 5432010234-3 | Pino de @5/8”X 84mm 2 59 |5412010259-4 | Niple Tipo“T” Especial 1

27 |6020058391-7 | Cano Menor do Pistdo de Articulacao 4 60 |6020251131-0 | Mangueira 1/2”X 1200mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2

28 | 5530016013-0 | Suporte Pantografico Esquerdo 1 60 |6020251142-5 | Mangueira 1/2”X 1000mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2

29 |5530011976-9 | Suporte Intermédiario do Pé de Apoio 2 60 |6020251150-6 | Mangueira 1/2”X 2400mm C/1Trg e 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 4

30 |5530016309-1 | Suporte do Pé de Apoio 2 60 | 6020251203-0  Mangueira 1/2” X 2400mm C/1Tcg e 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi)

31 |6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 22 60 | 6020251222-7 | Mangueira 1/2”X 2300mm C/2Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi)

32 | 5136014354-0 | Chapa de Fixacao do Suporte de Guia 1 60 | 6020251248-0| Mangueira 1/2”X 1300mm C/2Trg (Sae 100R2 At - PT.4000Psi) 4

33 |6020311001-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 5/8” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4

34 |5072011707-7 | Braco Direito Pantogréfico 1

35 15530016012-2 | Suporte Extensor do Articulador 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Suporte de Articulacao MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134 5 codigo Descrigéo do Produto £
1 15530016289-3 | Suporte de Articulacdo 1
2 5008010245-0 | Alavanca de Engate Completa 1
3 15136015884-9 | Chapa do Pino de Engate 2
4 |5432010614-4 | Pino de @1”X 266,5mm 2
5 16020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
6 |6020310840-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.12,00mm 4
7 |6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2"” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
8 |6020050724-2 | Cabo de Borracha 1
9 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2
10 | 6020312519-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.3/4” 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
11 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 1
12 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
13 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
14 1 6020251556-0 | Mola Helicoidal de Compressao @27 X @32 X 93mm Arame=@2,5mm 2
15 |6020310485-8 | Pino Elstico Pesado @6 X 36mm (Seeger Reno 701.163) 2
16 | 5024010401-3 | Arruela Lisa de @26 X @ 53 X 4,75mm 2

Item

Codigo Descricao do Produto

5530016018-1 | Suporte de Articulacdo

5008010245-0 | Alavanca de Engate Completa

5136015884-9 | Chapa do Pino de Engate

5432010614-4 | Pino de 31X 266,5mm

6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
6020310840-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.12,00mm
6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
6020050724-2 | Cabo de Borracha

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020312519-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.3/4” 16F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial (Bicromatizado)

6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado)
6020251556-0 | Mola Helicoidal de Compressao @27 X 332 X 93mm Arame=0@2,5mm
6020310485-8 | Pino Eldstico Pesado @6 X 36mm (Seeger Reno 701.163)

5024010401-3 | Arruela Lisa de @26 X @ 53 X 4,75mm

PAMPER807519A [ 14 |

O 00 N O L1 B W N =

—_ a . a4
v A W N = O

N NN = 2 2o s =N BN NN = = Todos

_
(=)}




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Suporte de Engate . ANk
& | (Codigo Descri¢ao do Produto 8| gl S
= =8 g
i
1 |5432010617-9 | Pino de Trava do Suporte Engate 1
2 16020251679-6 | Mola Helicoidal de Compressao 326 X @30 X 77mm Arame=@2mm 1
3 16020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F UNC1A GR2 Rt(Bicromatizado) 2
4 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 2
5 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
6 | 54560101166 | Porca do Pino de Engate C/Rosca @5/8”- 11Fpp UNC 1
7 16020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios 1
8 |5008010244-2 | Alavanca de Engate e Desengate 1
9 |5432010823-6 | Pino (/Trava do Suporte de Engate PAMPER 1
10 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1
11 |5530017460-3 | Suporte de Engate Direito 1
11 15530017461-1 | Suporte de Engate Esquerdo 1
- (=]
« Comando Hidraulico PAMP com Suporte de Fixacao 5 cotigo Descrigéo do Produto £
1 | 5530016040-8 | Suporte de Fixacdo do Comando 1
2 | 6020058051-9 | Comando Hidraulico Monobloco 1
3 16020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 4
4 16020310571-4 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (I5.8 Rt 4
5 |5412010004-4 | Niple de R.1.1/16” Un X R.1.1/16” Un X 50mm Sextavado 1.1/4" 2
6 |5412010058-3 | Niple de R.1/2"Bsp(G) X R.7/8” Unf X 47mm (/Sextavado 1” 1
7 16020010024-0 | Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 2
8 |6020010060-6 | Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 1
9 16020390054-9 | Tampa Plastica 27 C/Aba (Vermelha) 2
10 | 5538010163-6 | Tampa do Niple R.1/2”Bsp(G) 1

PAMPER807519A [ 15 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Comando Hidraulico Configuracao C.0. C/Suporte de Fixacao

Item

Codigo Descricao do Produto

6020058051-9 | Comando Hidrdulico Monobloco

6020390054-9 | Tampa Plstica 27 C/Aba (Vermelha)

6020010024-0 | Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47)

6020390118-9 | Tampa Plastica 21S - Pebd

6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado)

5412010004-4 | Niple de R.1.1/16” UN X R.1.1/16” UN X 50mm Sextavado 1.1/4”
5412010003-6 | Niple de 1.1/16”X 7/8” X 44mm Sext 1.1/8"

6020310571-4 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (Cl5.8 RT(Bicromatizado)
5412010144-0 | Niple de R.1/2”BSP X R.1.1/16” UN X 55mm Sextavado 1.1/4”
5530016040-8 | Suporte de Fixagdo do Comando

6020010060-6 | Anel 0'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00)

O 00 N O LB W N =

=
-~ = o & =~ =~ & =~ ~ = Todos

_
s

Codigo Descri¢ao do Produto

Item

6020430301-3 | Valvula Desviadora 6 X 2 Vias 12V (DR7D3442001002R)

5412010262-4 | Niple de R.1/2” 14F BSP(G) X R.1/2" 14F BSP X 47mm - C/Sext. 1”(Especial) - Para BPN
6020270123-2 | Niple R.1/2” 14Fpp Bsp (G) X 3/8” 19F Bsp (G) X 44Mm - C/Sext. 1 (Especial) - Para REXROTH
5412010291-8 | Niple 1/2” 14F BSP (G) x M22 x 1,5 UNF- C/Sextavado de 1” (Especial) - Para HYDAC
6020015868-0 | Anel de Cobre 22.0 X 27.0 X 1.5mm

6020390118-9 | Tampa Pléstica 21S - Pebd

6020311011-4 | Parafuso Allen C/C M6 X 1,00 X 60mm Cl12.9 RP - Para BPN

6020310904-3 | Parafuso Allen C/C M6 X 1,00 X 45Mm Cl 12.9 Rt - Para REXROTH

6020310153-0 | Parafuso Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm CI 12.9 Rp - Para HYDAC

5024010362-9 | Arruela Lisa de @6,5 x @10,8 x 0,91mm - Para BPN e REXROTH

5024010073-5 | Arruela Lisa de #8,5 x 820 x 2mm - Para HYDAC

6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 MA (I8 Ch.10mm Alt.5,00mm - Para BPN

6020317442-2 | Porca Sextavada Autot. C/Nylon M6 X 1,00 MA CL8 CH.10mm ALT.6,00mm - Para REXROTH
6020317449-0 | Porca Sextavada Autot. C/Nylon M8 X 1,25 MA CL8 CH.13mm ALT.8,00mm - Para HYDAC
5530016263-0 | Suporte de Fixacao da Valvula Desviadora

S NWNNNNWN oo o o o = | Todos

0N NN T LT WNNNN =

Para efeito de reposigdo dos itens 2, 5, 6 e 7 favor verificar na vdlvula (1) o nome do fornecedor.
Item 6 - Para REXROTH Utiliza-se 1 unidade a mais.

PAMPER807519A [ 16 |



>> BALDAN Catalogo de Pecas

= Acessorios

amina
2400mm - 5340010026-4
2600mm - 5340010037-0
*Vide pagina 18

Enleirador Escarificador
9 Hastes Esp. 325mm - 2520010011-8
11 Hastes Esp. 260mm - 2520010012-6

5304010012-8
*Vide pagina 19

5304010013-6
*Vlide pagina 19

PAMPER807519A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

4 w
¢ Pa de 1 goomm E Codigo Descri¢ao do Produto "g
1 |5415010048-0 | Pa de 1900mm 1
2 | 5274010049-1 | Faca de 1925mm (10 Furos) 1
3 16020310230-8 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 1.1/2” 12F Gr2 Rp(Bicromatizado) 10
4 15024010162-6 | Arruela Lisa de @13 X 326 X 2,00mm 10
5 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 10
6 | 6020310756-3 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm 10
w| E| E
5 Codigo Descri¢ao do Produto '§ § §
- SIRIR
1 15530030021-8 | Suporte Direito de Apoio da Lamina 1
2 5530030023-4 | Suporte Esquerdo de Apoio da Lamina 1
3 |1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 819
4 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 89
5 160203102260 | Parafuso Lamina Trator 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A C112.9 Rp(Fosfatizado) 819
6 |5274010002-5 | Faca da Lamina de 2380mm 1
6 |5274010003-3 | Faca da Lamina de 2600mm 1
7 |5340010025-6 | Lamina Dianteira Modulada de 2400mm 1
7 |5340010036-1 | Lamina Dianteira Modulada de 2600mm 1
8 | 6020311116-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.1/4” 10F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
9 |6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial (Bicromatizado) 4
10 | 5024010076-0 | Arruela Lisa de @20,5 X 366,5 X 4,75mm 4

PAMPER807519A | 18 |



>> BALDAN Catalogo de Pecas

+» Garfo deTora

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5108011105-7 | Cano C/Niples

2 | 53260117730 | Haste Direita de Articulacao

3 |15326011774-9 | Haste Esquerda de Articulacao

*4 16020058153-1 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.5/8" X @2.1/2" X 262mm(C) X 494mm(F)

5 | 5432080027-0 | Pino C/Trava @31 X 170mm S/Graxeira

6 | 5432010637-3 | Pino (/Trava de @31 X 160mm S/Graxeixa

7 16020250692-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 600mm C/2TRG (SAE 100R2 At - P.T.4800PSI)
8 | 5530016227-3 | Suporte do GAT

9 | 5432080010-5 | Pino C/Trava @31 X 100mm S/Graxeira

10 | 6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado)

11 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)

12 |1 5024010075-1| Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

13 | 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
14 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

15 1 6020390118-9 | Tampa Plastica 21S - PEBD

16 | 6020010723-6 | Abracadeira P/Cano e Mangueira (Ag3)

W ooy ww oy = NN = = N Todos

* Item 4 - Vide pagina 21

« Garfo de Feno Redondo 5 cadigo Descrigio do Produto

1 |5530016350-4 | Suporte Esquerdo C/Pinca

2 1 5530016349-0 | Suporte Direito C/Pinca

3 | 5530016344-0 | Suporte do Garfo de Feno Redondo

*4 | 6020058207-4 | Cilindro Hidraulico Esquerdo “D.A” @1.5/8" X 83.1/2"X378mm(C) X 659mm(F)
5 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

6 |6020251529-3 | Mangueira Hidr.3/8”X 1200mm C/1TRG e 1TRF (Sae 100R2 At - PT.4800PSI)
7 | 6020090406-3 | Engate Rapido Fémea 1/2"
8

9

-13
12

6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1" 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)
5040010848-7 | Barra de Trava Completa

10 | 6020010307-9 | Anel de Retencéo E-36 G501-036

11 | 60203902940 | Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial)

12 1 5432010667-5 | Pino C/Trava 31,0 X 227mm (/Graxeira

13 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

14 | 5432010666-7 | Pino (/Trava 31,0 X 227mm

15 | 5432010806-6 | Pino (/Trava @31 x 227mm

16 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta BSP-28F

*|tem 4 - Vide pagina 21

PAMPER807519A [ 19 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cilindro de Articulacao do Suporte Mével

Codigo Descri¢ao do produto

Item
Todos

Kit De Vedagdo LENIORS

Gaxeta Std 2500-2750

Anel Guia W2-3250-500

Anel 0'Ring 2-126

J010510 Parback 8-336

Anel Guia 6W8-1875-495

Anel 0'Ring 2-336 (072,39 x @5,33mm)
Raspador D-1625

6020190198-0 | Jodo De Reparo Leniors J010510

LENIORS
N UV B W =

Kit De Vedagao

Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cddigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

Todos

« Cilindro do Suporte de Articulacao

r 7 Kit De Vedacao LENIORS
7 Gaxeta Std 2500-2750

Anel Guia W2-3250-500

Anel 0'Ring 2-126

J010510 | Parback 8-336

Anel Guia 6W8-1875-495

Anel 0°Ring 2-336 (072,39 x @5,33mm)

Raspador D-1625

6020190198-0 | Jodo De Reparo Leniors J010510

Item

Codigo Descri¢ao do produto

LENIORS

Kit De Vedacgao

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagéo.

PAMPERS07519A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

° CIIIndro do Garfo de Feno _ E Codigo Descricao do produto ;é
28 Kit De Vedacao LENIORS
O 1 Gaxeta Std 2500-3000 2
g hd 2 Anel Guia W2-3500-500 (@3.1/2" x 1/2") 1
g ol / 3 Anel 0°Ring 2-126 (026,57 x @3,53mm) 1
—a 4 Anel 0°Ring 2-338 (078,74 x §5,33mm) 2
o &l 5 J00BMT prback 8338 2
03 6 Anel Guia 6W8-1875-495 (041,22 x 47,62 x 1/2") 1
v 7 Gaxeta B 1870-1625-375B (01.5/8" x 02" x3/8") 1
L 8 Raspador D-1625 1
- 16020190195-5 | Jodo De Reparo Leniors J003341 1
Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cddigo Baldan, o cddigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.
« Cilindro Do Garfo de Tora 5| oo — g
[ Kit De Vedacdo LENIORS
o ™ 1 Gaxeta Std 2500-2000 1
i o 2 Anel Guia W2-2500-500 (@2.1/2" x 1/2") 1
_‘g A 3 Anel 0°Ring 2-126 (#2.1/2" x 1/2") 1
o 0O 4 1003328 Anel Guia 6W8-1675-495 (92.1/2" x 1/2") 1
. > = 5 Parback 8-330 1
O 6 Anel 0'Ring 2-330 (53,34 x @5,33mm) 1
9 — 7 Gaxeta B 1870-1625-375B (53,34 x @5,33mm) 1
e v 8 Raspador D-1625 1
- 16020190193-9 | Jodo De Reparo Leniors J003328 1

Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

PAMPER807519A [ 21 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Adesivos

Codigo Descri¢ao do Produto

60200720450 | Decalque Lateral Pamper 8(420 X 80mm)

6020072046-9 | Decalque Baldan(80 X 420mm)

5206010178-7 | Decalque Baldan Medio (85 X 479mm)

6020072014-0 | Decalque Baldan(70 X 402mm)

6020072036-1 | Decalque Baldan(100 X 435,5mm)

6020072014-0 | Decalque Baldan(70 X 402mm)

6020072020-5 | Decalque “No Shok”(25 X 150mm)

6020072021-3 | Decalque Direita Seta Vermelha(Travado) e Verde(Destravado)(70 X 72mm)
6020072019-1 | Decalque Esquerda Seta Vermelha(Travado) e Verde(Destravado)(70 X 72mm)
6020078827-6 | Decalque Ponto Icamento(@30mm)

© ® N o A w N = tem
N_\_\_\_\Nﬂ_\WNTodos

==
o

PAMPERS > | >>BALDAN

Item 1 Itens 2,3,4,5e6

Itens8e9

ltem 10

PAMPER807519A ﬂ







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Válvula Desviadora
	 Comando Hidráulico Configuração C.O. C/Suporte de Fixação
	Comando Hidráulico PAMP-ER com Suporte de Fixação
	Suporte de Engate
	Suporte de Articulação MF 4292.4 HD BT e MF 4297.4 a 4299.4 BT
	Suporte de Articulação MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134
	Tabela Suporte Móvel MF 4292.4 HD BT e MF 4297.4 a 4299.4 BT
	Suporte Móvel MF 4292.4 HD BT e MF 4297.4 a 4299.4 BT
	Tabela Suporte Móvel MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134
	Suporte Móvel MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134
	Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 4292.4 HD BT e MF 4297.4 a 4299.4 BT
	Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 4292.4 HD BT e MF 4297.4 a 4299.4 BT
	PAMP-ER 8 para Tratores MF 4292.4 HD BT e MF 4297.4 a 4299.4 BT
	Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134
	Tabela PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134
	PAMP-ER 8 para Tratores MF 6711/6712/6713 BT e VALTRA A114/124/134
	Acessórios
	Pá de 1900mm
	Lâmina Dianteira Modulada 2400mm
	Garfo de Tora
	Garfo de Feno Redondo
	Cilindro de Articulação do Suporte Móvel
	Cilindro do Suporte de Articulação
	Cilindro do Garfo de Feno
	Do Garfo de Tora
	Adesivos


